
3

5

1
H

C

B

A

U

F

D E

L
M

I

3 R

4 SS

P

T

N

O

Q Q
T



39

BENDRI PERSPĖJIMAI APIE SAUGĄ
Kad išvengtumėte žalos arba pavojų dėl netinkamo naudojimo, 
kruopščiai vadovaukitės naudojimo instrukcijomis. Jei produktas 
vėliau bus perleistas kitiems asmenims, kartu perduokite ir instrukcijų 
vadovą.

Nenaudokite gaminio su kitokiais maitinimo blokais arba įkrovimo 
priedais, nei buvo pridėta. Be to, nenaudokite pridėto maitinimo 
bloko ir įkrovimo priedo kitiems gaminiams įkrauti. 

Jei netyčia nurijote alyvos M (1 pav.), neskatinkite vėmimo, išgerkite 
daug vandens ir kreipkitės į gydytoją. Jei alyvos pateko į akis, 
nedelsdami nuplaukite tekančiu vandeniu ir kreipkitės į gydytoją.

Įkraunamą akumuliatorių reikia naudoti tik su šia plaukų kirpimo 
mašinėle. Nenaudokite akumuliatoriaus su kitais gaminiais. 
Neįkraukite akumuliatoriaus
tuomet, kai jis buvo išimtas iš gaminio.
• Nemeskite jo į ugnį ir nešildykite.
• Netrenkite, neišmontuokite, nekeiskite ir nepradurkite vinimi.
• Saugokite, kad akumuliatoriaus teigiami ir neigiami kontaktai 

nesusiliestų vienas su kitu tarp metalinių objektų.
• Neįkraukite, nenaudokite ir nepalikite akumuliatoriaus vietose, 

kurios veikiamos aukštesnės temperatūros, pavyzdžiui, tiesioginėje 
saulės šviesoje arba arti kitų karščio šaltinių.

• Nenuimkite išorinės plėvelės.

Profesionalus prietaisas

LT Originalių instrukcijų vertimas

SIMBOLIŲ PAAIŠKINIMAS

Mūsų gaminiai atitinka direktyvas, reguliuojančiais „CE“ ženklą.   

Prietaisas priskiriamas III klasei tuomet, kai apsauga nuo nutrenkimo elektra 
užtikrinama, nes nėra didesnės įtampos nei labai žema saugi įtampa SELV („Safety 
Extra-Low Voltage“). Šiam prietaisui energija tiekiama akumuliatoriumi arba SELV 
transformatoriumi. III klasės prietaisai neprivalo turėti apsauginio įžeminimo.

Šis simbolis reiškia, kad produktas atitinka naujose taikomose aplinkos 
apsaugos direktyvose nustatytus reikalavimus ir pasibaigus jo naudojimo 
laikui turi būti atitinkamai šalinamas. Vietinėse institucijose paprašykite 
informacijos, susijusios su atliekų šalinimui skirtomis vietomis. 

Šis simbolis (paprastai pateikiamas kartu su aprašymu) nurodo, kad 
naudotojas turi perskaityti svarbias operacijas ir instrukcijas.

Visi paveikslai ir jų dalys pateikiami šio vadovo 3 psl.; sekančiose instrukcijose nurodoma 
detalė ir paveikslo numeris, pavyzdžiui: 1 (A pav.).



40

Jei iš akumuliatoriaus išteka skystis, vadovaukitės toliau pateikta 
procedūra. Nelieskite akumuliatoriaus plikomis rankomis.
• Jei pateko į akis, akumuliatoriaus skystis gali sukelti aklumą. 

Netrinkite akių. Nedelsdami nuplaukite švariu vandeniu ir 
kreipkitės į gydytoją.

• Jei pateko ant odos arba ant drabužių, akumuliatoriaus skystis gali 
sukelti uždegimą arba sužalojimų. Nedelsdami nuplaukite švariu 
vandeniu ir kreipkitės į gydytoją.

PRODUKTO IŠPAKAVIMAS IR PATIKRA
Ištraukite produktą iš pakuotės ir įsitikinkite, kad jis nepažeistas, nėra matomų 
gabenimo metu padarytų pažeidimų požymių. 
Kilus abejonėms nenaudokite prietaiso ir kreipkitės į artimiausią Techninės pagalbos 
centrą (skaitykite „Techninės pagalbos centrai (IT)“, nurodytą šiame vadove).

DĖMESIO! PAVOJUS VAIKAMS. 
Pakuotės dalis (plastikinius maišelius, polistirolo putas ir t. t.) saugokite nuo vaikų, 
nes tai – potencialūs pavojaus šaltiniai.

PERSPĖJIMAI DĖL ELEKTROS SAUGOS
Naudojant elektrinius prietaisus reikia vadovautis kai kuriomis pagrindinėmis 
taisyklėmis.
Ypač:
• niekada nemerkite prietaiso į vandenį arba į kitą skystį! Nelieskite prietaiso, jei jis 

įkrito į kokį nors skystį;
• saugokite prietaisą nuo gamtos reiškinių (lietaus, saulės ir t. t.);
• Visada ištraukite kištuką iš elektros lizdo netraukdami už laido. 
• Nenaudokite produkto, jei laidas arba kitos dalys atrodo pažeistos. Jei maitinimo 

laidas pažeistas, jį turi pakeisti gamintojas, jo techninės pagalbos tarnyba arba 
panašus kvalifikuotas asmuo, kad būtų išvengta bet kokio pavojaus; 

• Pastatykite produktą ant plokščių ir stabilių paviršių atokiau nuo karščio šaltinių.

BENDRI PERSPĖJIMAI DĖL NAUDOJIMO
Techninės savybės yra nurodytos ant išorinės pakuotės, o nurodymai pateikiami prie 
paties gaminio pritvirtintoje plokštelėje.

NAUDOJIMAS: plaukų kirpimo mašinėlė buvo sukurta ir pagaminta 
kirpti ir formuoti žmogaus plaukus ir barzdą.

NETEISINGAS NAUDOJIMAS: naudokite prietaisą tik pagal numatytą 
paskirtį, nenaudokite su perukais, gyvūnų kailiu arba bet kokia kita 
medžiaga, kuri nėra žmogaus galvos ir odos plaukai. Gamintojas neprisiima 
jokios atsakomybės, jei prietaisas nebuvo naudojamas tinkamai.  

Nevyniokite maitinimo bloko laido aplink adapterį, kad 
nesugadintumėte ir išvengtumėte bet kokio susijusio pavojaus.

Įkraunant ir naudojant prietaisas gali įkaisti; tai yra normalu.



41

• Patikrinkite, ar tinklo įtampa atitinka prietaiso ir įtampos maitinimo bloko techninių 
duomenų plokštelėje pateiktus duomenis. 

• Prietaisą gali naudoti vaikai nuo 3 metų, jei yra prižiūrimi. 
• Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo aštuonerių metų ir asmenys su mažesniais fiziniais, 

judėjimo arba protiniais gebėjimais bei patirties ar žinių neturintys asmenys, jei jie 
prižiūrimi ir yra informuoti apie saugų prietaiso naudojimą bei supranta pavojus.

• Vaikai negali žaisti su prietaisu. 
• Valymo ir priežiūros darbus neturi dirbti vaikai be priežiūros.
• Kad užtikrintumėte optimalų ir visiškai saugų veikimą, prietaisui nukritus arba stipriai 

susitrenkus, patikrinkite jį įgaliotame pagalbos centre.
• Maitinimo laidas negali liestis prie prietaiso.
• Panaudoję, prietaisą visada ištraukite iš elektros lizdo.
• Naudokite, įkraukite ir laikykite prietaisą nuo 0 °C iki 40 °C temperatūroje.

Šis prietaisas yra skirtas naudoti komercinėse vietose.

PRIETAISO IR PRIEDŲ APRAŠYMAS 
Patikrinkite savo prietaiso priedus (1 3, 4, 5 pav.). 
A  Kirpimo galvutė
B Įj./išj. („ON/OFF“) jungiklis
C   Maitinimo lizdas
D   Mini USB lizdas*
E   Mini USB laidelis*
F   AC/DC maitinimo blokas su maitinimo laidu
H   Atsuktuvas korpuso varžtams
I   Įkrovimo stovas
L Šepetėlis

M Tepimo alyva
N  Fiksuotas peiliukas
O  Judantis peiliukas
P  Judančio peiliuko atrama
Q  Spyruoklė 
R  Galvutės atkabinimo griovelis
S  Spyruoklės užkabinimo grioveliai
T  Judančio peiliuko atramos varžtai
U Šviesos diodas, rodantis baterijos įkrovos lygį*

* nėra visuose modeliuose

PRIETAISO ĮKROVIMAS
• Įsitikinkite, kad prietaisas visiškai sausas.
• Įsitikinkite, kad prietaisas išjungtas arba išjunkite jį pasukdami į padėtį IŠJUNGTA 

B (1 pav.).

Šį prietaisą galima naudoti su akumuliatoriumi arba tiesiogiai 
prijungus prie maitinimo tinklo.

Visiškai neiškraukite akumuliatoriaus, jei norite naudoti prietaisą su 
įkištu maitinimo laidu.

Neįkraukite, jei aplinkos temperatūra yra žemesnė nei 0 °C arba aukštesnė nei 40 °C.

Įkraukite prietaisą prieš naudodami pirmą kartą ir kiekvieną kartą, kai ant viršutinio 
korpuso esantis šviesos diodas B (1 pav.) pradeda mirksėti arba prietaisas įjungia vieną 
arba kelis garso signalus nurodydamas, kad prietaisas baigia išsekti. 
Įkrauti galima naudojant tiesiai prie prietaiso prijungtą maitinimo bloką ir 
prijungiant su stovu I (1 pav.) arba naudojant mini USB laidelį E (1 pav.).
1) Tiesioginė jungtis: prijunkitemaitinimo bloko jungiklį F (1 pav.) prie lizdo apatinėje 

prietaiso dalyje C (1 pav.). 
2) Prijungimas su stovu: įstatykite prietaisą į stove tam skirtą lizdą I (1 pav.), o 



42

maitinimo bloko jungiklį F (1 pav.) prie pagrindo galinėje dalyje esančio lizdo. 
3) Abiem atvejais, prijunkite kitą maitinimo bloko galą prie tinklo lizdo. 
4) Įkraunant, prietaiso šviesos diodas B (1 pav.) mirksės. Baigus įkrauti, šviesos diodas 

degs nuolat. 
Tuomet, jei nebus neįmanoma prijungti maitinimo bloką prie tinkamo tinklo lizdo, 
prietaisą galima įkrauti naudojant pridėtą mini USB laidą E (1 pav.), prijungtą prie 
tinkamo maitinimo šaltinio. Įkrovos su mini USB laideliu laikas bus ilgesnis.

Bent kartą per metus visiškai įkraukite prietaisą.

Baterijos įkrovos lygis
Modeliuose, kuriuose įrengta ši funkcija, akumuliatoriaus įkrovos lygį rodo šviesos diodas 
U (1 pav.).
• 4 šviesos diodai = nuo 100 % iki 80 % 
• 3 šviesos diodai = nuo 79 % iki 60 % 
• 2 šviesos diodai = nuo 59 % iki 40 % 
• 1 šviesos diodas = nuo 39 % iki 20 % 
• 1 mirksintis šviesos diodas = nuo 19 % iki 0 % 
Svarbi pastaba: kai lieka tik 1 mirksintis šviesos diodas, rekomenduojama produktą 
pilnai įkrauti.

NAUDOJIMAS
DĖMESIO! Niekada nenaudokite prietaiso, jei galvučių A peiliukai (1 pav.) 
buvo pažeisti arba jei peiliukų blokavimo įtaisas neveikia tinkamai.

Niekada nenaudokite prietaiso, kai plaukai arba oda šlapi.

PRIETAISO ĮJUNGIMAS IR IŠJUNGIMAS
Įjungimas
• Nuleiskite jungiklį B (1 pav.) į padėtį „1“. / Paspauskite jungiklį B (1 pav.).
Išjungimas
• Pakelkite jungiklį B (1 pav.) į padėtį „0“. / Paspauskite jungiklį B (1 pav.).

NAUDINGI PATARIMAI KERPANT
• Išsiplaukite plaukus kaip įprastai, nusausinkite juos ir sušukuokite juos augimo 

kryptimi išpainiodami bet kokius mazgelius.
• Nusausinę nenaudokite lako, putų plaukams arba gelio.
• Kad gautumėte optimalų rezultatą, naudokite prietaisą plaukų augimo krypčiai 

priešinga kryptimi.

PRIETAISO NAUDOJIMAS

Kai prietaisas naudojamas galvutės peiliukas A (1 pav.) kirps labai arti 
galvos odos.

Niekada nenaudokite prietaiso, jei galvutės A peiliukai (1 pav.) buvo 
pažeisti arba jei peiliukų blokavimo įtaisas neveikia tinkamai.  

Naudojant prietaisą plaukus galima kirpti labai arti odos arba norint išryškinti sprando 
kontūrus arba sritį aplink ausis.



43

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA
Prietaisui arba jo daliai sugedus arba ją pažeidus, prietaisą turi 
patikrinti gamintojas, jo techninės pagalbos tarnyba arba, bet kokiu 
atveju, panašios kvalifikacijos asmuo, kad būtų išvengta bet kokio 
pavojaus. Naudotojas pats negali išmontuoti prietaiso.

BENDRAS VALYMAS
Rekomenduojama bendrai išvalyti kasdien arba bet kokiu atveju, po kiekvieno 
naudojimo.
Patikrinkite, ar prietaisas nėra prijungtas prie elektros tinklo ir yra išjungtas.
• Kad išvengtumėte bet kokios nutrenkimo elektra rizikos, nevalykite pritaiso 

vandeniu ir nemerkite jo į vandenį.
• Nenaudokite braižančių tirpiklių arba koncentruotų ploviklių.
• Nuvalykite paviršių naudodami minkštą arba nestipriai sudrėkintą šluostę.
• Baigę darbus įsitikinkite, kad visos nuvalytos dalys yra visiškai sausos.

Peilių blokavimo įtaiso nuėmimas ir valymas
• Išjunkite prietaisą.
• Šepetėliu L (1 pav.) pašalinkite plaukų likučius iš galvutės.
• Sutepkite galvutę specialia alyva (5 pav.).
• Trumpam įjunkite prietaisą norėdami įsitikinti, kad alyvos sluoksnis vienodai 

pasiskirsto.
Norint kruopščiai išvalyti, galvutė turi būti išmontuota.

Galvutės priežiūra, pakeitimas ir nustatymas

Galvutės komponentai gali būti aštrūs. Būkite ypač atidūs visos 
procedūros metu.

• Tinkamo dydžio atsuktuvu atsukite galvutės varžtus A (3 pav.). 
• Atlaisvinkite galvutę paspausdami svirtį specialiame griovelyje R (3 pav.), 

esančiame po galvute.
• Patraukite judantį peiliuką O (4 pav.) į šoną, kad atkabintumėte jįfiksuotu peiliuku 

N (4 pav.).
• Nuo visų dalių nuvalykite bet kokius plaukų likučius.
• Sutepkite galvutę specialia alyva (5 pav.).
• Vėl sumontuokite įstatydami judantį peiliuką. 
• Vėl užkabinkite galvutę už atramų atkreipdami dėmesį, ar metalinės spyruoklės Q (4 

pav.) tinkamai užsikabina specialiuose grioveliuose S (4 pav.) peiliuko atramoje P (4 pav.). 
• Priveržkite varžtus, kad stabiliai pritvirtintumėte galvutę prie korpuso.
Kad galėtumėte sureguliuoti galvutės kirpimo ilgį, galima keisti atstumą tarp fiksuoto 
peiliuko N (4 pav.) ir judančio peiliuko O (4 pav.).
• Atsukę ir atkabinę galvutę, atlaisvinkite vidinius varžtus T (4 pav.)
• Pajudinkite peiliuką, kol pasieksite pageidaujamą atstumą a (4 pav.).
• Prieš verždami varžtus patikrinkite, ar šone judantis peiliukas suderintas fiksuotu 

peiliuku (4 – b/c pav.) ir suderinkite fiksuotą peiliuką taip, kad tarp priekinio 
fiksuoto peiliuko galo ir priekinio judančio peiliuko galo būtų maždaug 0,1–0,5 
mm tarpas (4 - a pav.), kad nekiltų odos sužalojimo rizika naudojant prietaisą. 

• Tvirtai priveržkite vidinius varžtus T (4 pav.).



44

• Iš naujo patikrinkite kirpimo šukų suderinimą ir iš naujo pakartokite, jei nėra 
optimaliai arba saugiai suderinta.

• Vėl užkabinkite galvutę už korpuso, kaip paaiškinta prieš tai.
• Prieš naudodami prietaisą patikrinkite, ar jis gerai veikia.
Tepimas

Peiliukų įtaisą rekomenduojama tepti kasdien arba, bet kokiu atveju, po 
kiekvieno naudojimo.

Kad užtikrintumėte kirpimo peiliukų aštrumą, svarbu tepti kirpimo galvutę.
Patariama reguliariais intervalais du/tris tepalo lašus M (1 pav.) užtepti tiesiai ant 
peiliuko (5 pav.).

Jei nepaisant pastovaus valymo ir tepimo alyva, po ilgo naudojimo 
laiko kirpimo savybės pablogėja, galvutę reikia pakeisti. 

Netinkamas prietaiso sutepimas laikomas „NAUDOJIMO INSTRUKCIJŲ 
NESILAIKYMU“, todėl automatiškai panaikinama garantija.

ŠALINIMAS
Produkto pakuotė yra sudaryta iš perdirbamų medžiagų. Suskirstykite dalis pagal 
jų tipą ir šalinkite pagal su gamtos apsauga susijusius galiojančius įstatymus. 

INFORMACIJA NAUDOTOJAMS pagal 2014 m. kovo 14 d. Įstatyminio 
dekreto Nr. 49 nuostatas „2012/19/ES direktyvos dėl elektros ir 
elektroninės įrangos atliekų (EEĮA) įgyvendinimas”
Ant prietaiso pateiktas perbrauktos šiukšliadėžės simbolis nurodo, kad 
pasibaigus gaminio naudojimo laikui, jis turi būti šalinamas atskirai nuo kitų 
atliekų. Todėl naudotojas turi perduoti nebenaudojamą sveiką prietaisą su 
pagrindiniais komponentais į tinkamus diferencijuoto elektroninių ir 
elektrotechninių atliekų surinkimo centrus arba pristatyti juos pardavėjui 
įsigyjant tokį patį kiekį lygiaverčio tipo nauju prietaisu arba palikti jį nieko 
neperkant, jei didysis prietaiso šonas yra mažesnis nei 25 cm. Tinkamas 
diferencijuotas surinkimas norint vėliau panaudoti perdirbimui, utilizavimui ir 
išmetimui į aplinką atiduotą įrangą padeda išvengti neigiamo poveikio 
aplinkai bei sveikatai ir padeda perdirbti įrangą sudarančias medžiagas. 
Naudotojui piktybiškai šalinant gaminį, bus taikomos  2014 m. kovo 14 d. 
įstatyminiame dekrete D.Lgs Nr. 49 numatytos administracinės sankcijos.   

Akumuliatorių ir maitinimo bloko šalinimas
• Išjunkite prietaisą.
• Išimkite akumuliatorius iš savo dėklo.

Neišmeskite akumuliatorių ir (arba) maitinimo bloko kartu su 
buitinėmis atliekomis. 

LI-PO

Šiame prietaise yra LI-PO (ličio) įkraunami akumuliatoriai. Galutinis 
naudotojas privalo šalinti baterijas specialiuose surinkimo centruose.

Baterijos ir adapteriai nemokamai surenkami savivaldybės surinkimo vietose arba bet 
kurioje parduotuvėje, parduodančioje akumuliatorius, baterijas ir t. t.



45

Bus ne tik laikomasi įstatymo, bet ir prisidedama prie aplinkos apsaugos.

DĖMESIO! Nejunkite prietaiso prie elektros lizdo ištraukę 
akumuliatorius.

GARANTIJA
Garantija taikoma taikomuose įstatymuose nustatytą laiko tarpą, pradedama 
skaičiuoti nuo įsigijimo datos ir apima remonto išlaidas. 
Garantija taikoma 1 arba 2 metus, atsižvelgiant į pirkėjo tipą (profesionalas arba 
vartotojas), kaip numatyta taikomuose standartuose. 
Garantija galioja tik pateikus liudijimą su antspaudu ir pardavėjo parašu, kuriame turi būti 
nurodyta pirkimo data. Užtenka pirkimo čekyje/sąskaitoje faktūroje nurodytos datos. 
Garantija taikoma prietaiso kokybės defektams, susijusiems su medžiagomis arba gamyba. 
„Gamma Più s.r.l.“ įsipareigoja nemokamai sutaisyti arba pakeisti tas dalis, kurios garantiniu 
laikotarpiu jos sprendimu bus netinkamos dėl medžiagos arba gamybos defektų. 

DĖMESIO! Garantija panaikinama tuo atveju, kai nustatomi tiesioginiai pirkėjo 
veiksmai arba neįgaliotų darbuotojų pakeitimai. 
GARANTIJA NETAIKOMA, KAI:
• žala padaryta dėl netinkamo naudojimo, neteisingos priežiūros arba pažeidimų 

gabenimo metu;
• žala padaryta nesilaikant naudojimo instrukcijų;
• žala padaryta, kai prietaisas naudotas su neteisinga maitinimo įtampa;
• prietaisuose sumontuoti kitų gamintojų priedai;
• defektai turi nereikšmingos įtakos gaminio vertei arba galimybei jį naudoti;
• Įprastai susidėvinčios dalys (galvutė, akumuliatoriai ir t. t.).

TECHNINĖ PAGALBA
Dėl bet kokių remonto darbų žiūrėkite šiame vadove nurodytus „Techninės pagalbos centrus 
(IT)“, kad galėtumėte kreiptis į arčiausiai esantį pagalbos centrą ir nurodyti produkto modelį.
Atnaujintą pagalbos centrų sąrašą rasite interneto svetainėje: 
www.gammapiu.it

Gamintojas pasilieka teisę bet kokiu metu be jokio išankstinio perspėjimo atlikti pakeitimus ir 
(arba) pakeisti dalis, kai tai atrodys reikalinga, kad visada suteiktų patikimą, ilgaamžį ir pažangių 
technologijų produktą.


